SERTEC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
Superfície: 3.913,25m² 
Matrícula nº.: 82.076 do CRI da 1ª Circunscrição da Comarca de Goiânia 

DESCRIÇÃO: A área em descrição é parte integrante da Quadra D1, situada à Avenida 
Americano do Brasil, Parque Santa Rita, nesta Capital, com área de 3.913,25m² (três mil, 
novecentos e treze vírgula vinte e cinco metros quadrados), medindo 46,12m + 9,77m de 
frente para a Avenida Americano do Brasil; 59,23m de fundo confrontando com a Quadra 
D1; 65,94m pelo lado direito confrontando com Rua SR-18; 60,80m pelo lado esquerdo 
confrontando com a Quadra D1 e 6,40m pela linha de chanfrado.

[...]

a partir de 20/05/2019, de modo a alterar o prazo previsto no Cronograma de Execução do 
Contrato 001/2019, encerrando-se em 18/06/2019, tudo conforme justificativa técnica e seus 
anexos os quais passam a fazer parte integral deste instrumento. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1 - O valor do presente acréscimo é de R$ 71.573,69 (setenta e um mil e quinhentos e setenta e 
três reais e sessenta e nove centavos) cuja composição encontra-se especificada na planilha que 
constitui o Anexo do presente instrumento, que dele é parte integrante. Tal acréscimo 
corresponde a 23,22% (vinte e três vírgula vinte e dois por cento) do valor total do contrato, 
respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. 
Deste modo, o valor global do Contrato nº 01/2019 que era de R$ 308.217,89 (trezentos e oito 
mil, duzentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos) passa a ser de R$ 379.791,58 (trezentos 
e setenta e nove mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO.

3.1– Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no 
Contrato nº 001/2019. 

Programa Urbano Ambiental Macambira Anicuns 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

no Termo de Referência/Projeto Básico, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal Administração. 

FUNDAMENTO: O presente termo tem por fundamento o Lei 8.666/93 e suas 
alterações e demais legislações pertinentes, Parecer n° 
143/2019 PEAA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 862.886,00 (oitocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: O Contrato terá prazo de vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir publicação do seu extrato no Diário Oficial.  

DATA DA ASSINATURA:      17 de maio de 2019 

IRIS REZENDE MACHADO 
Prefeito de Goiânia  

AGENOR MARIANO 
Secretário Municipal de Administração

[...]

07.847.837/0001-10, para aquisição de Dopamina Cloridrato 5mg/ml Injetável frasco c/ 10ml (mil 

unidades), Sulfametoxazol + Trimetoprima 80/16mg/ml Injetável frasco c/ 10ml (seiscentas unidades) e 

Sulfato Magnésio 50% Injetável Ampola frasco c/ 10/ml (seiscentas unidades), no valor total de R$ 

6.698,00 (seis mil e seiscentos e noventa e oito reais) e SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 06.065.614/0001-38, para aquisição de Amiodarona Cloridrato 

50mg/ml Injetável ampola frasco c/ 3ml (duas mil e quinhentos unidades) e Bicarbonato Sódio 8,4% 

injetável (quinhentas unidades), no valor total de R$ 27.795,00 (vinte e sete mil e setecentos e noventa e 

cinco reais), para abastecimento das unidades de urgência e emergência da Secretaria Municipal de 

Saúde de Goiânia, por um período de 120 (cento e vinte) dias. 

Leia-se: Autorizar a realização da presente despesa por DISPENSA DE LICITAÇÃO 

de acordo com disposto no artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, para contratação direta da